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Mesdames, Messieurs les adhérents,

1- Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons
effectué 1’audit des comptes annuels de 1’association Hissez Haut relatifs a [’exercice clos le
31 décembre 2023, tels qu’ils sont joints au présent rapport. Ces comptes ont €té arrétés par le
conseil d’administration du 18 avril 2024 sur les bases des éléments disponibles a cette date.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables
frangais, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de
’exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de la société a la fin de
cet exercice.

2- Fondement de I’opinion
Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France.
Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder
notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a 1’audit des comptes annuels » du
présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d’indépendance qui nous
sont applicables, sur la période du 1* janvier 2023 a la date d’émission de notre rapport, en
tenant compte des dispositions de 1’article 19 du code de déontologie de la profession de
commissaire aux comptes qui porte sur 1’identification et le traitement des risques.
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Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce
relatives a la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations
auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractére approprié des principes comptables
appliqués et sur la présentation d’ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de 1’audit des comptes annuels
pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous
n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

3 - Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux adhérents

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel
applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi. Cependant nous avons
été dans I’incapacité de vérifier et valider le rapport de gestion, qui jusqu’a ce jour n’est pas
formalis¢ pour I’assemblée générale.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes
annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d’ Administration et
dans les autres documents adressés aux adhérents sur la situation financiére et les comptes
annuels.

4 - Responsabilités de la direction et des personnes constifuant le gouvernement
d’entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient & la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle
conformément aux régles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le
contrble interne qu'elle estime nécessaire & I'établissement de comptes annuels ne comportant
pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I’établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de
I’association & poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les
informations nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention
comptable de continuité d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider I’association ou de
cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d’administration.
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S - Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I’audit des comptes annuels

11 nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir
’assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas
d’anomalies significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance,
sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel
permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme
significatives lorsque I’on peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises
individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des
comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I’article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification

des comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualit¢ de la gestion de votre
association.

Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel
applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au
long de cet audit.

En outre :

e il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met
en ceuvre des procédures d’audit face a ces risques, et recueille des éléments qu’il
estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection
d’une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui d’une
anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion,
la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement
du contrdle interne ;

e il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour ’audit afin de définir des
procédures d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une
opinion sur I’efficacité du contrdle interne ;

e il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére
raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations
les concernant fournies dans les comptes annuels ;

e il apprécie le caractére approprié¢ de ’application par la direction de la convention
comptable de continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, 1’existence ou
non d’une incertitude significative liée a des événements ou a des circonstances
susceptibles de mettre en cause la capacité de I’association & poursuivre son
exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de

son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs
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pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a 1’existence d’une
incertitude significative, il attire ’attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification
avec réserve ou un refus de certifier ;

o il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes

annuels reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une
image fidéle.

Fait a ValeI}ciennes, le 20 décembre 2024

Frangoi§ Morchain

Commisyaire aux Comptes
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BILAN ACTIF

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles

. Frais d'établissement

. Frais de recherche et développement
. Donations temporaires d'usufruit

. Concessions, brevets, licences,marques
. Autres

. Immobilisations incorporelles en cours
. Avances et acomptes
Immobilisations corporelles

. Terrains

. Constructions

. Installations tech., matériels, outillage
. Autres

. Immobilisations corporelles en cours
. Avances et acomptes

Biens regus par legs ou donations
destinés a étre cédés
Immobilisations financiéres

. Participations et Créances rattachées
. Autres titres immobilisés

. Préts

. Autres

Total
ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances

. Créances usagers et comptes rattachés
. Créances regues par legs ou donations
. Autres

Valeurs mobiliéres de placement
instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance

Total
COMPTES DE REGULARISATION

Frais d'émission des emprunts
Primes de remb. des emprunts
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif

TOTAL ACTIF

Total|

Brut

et dépréciations .

Net au
3111212023

Net au
31112/2022

1508

859

38515

3605
52 020

269 084

3700

369 292

1509

859

2368

38515

3 605
52 020

269 084
3700

366924

366 924

Voir en page 3 ie rapport de Fiducial Expertise sur ies compies annueis

262

49 258

7 341
51 005

282 522
996
391 122
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BILAN PASSIF

Netau
311122023

sz

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

. Fonds propres statutaires

. Fonds propres complémentaires 3324

Fonds propres avec droit de reprise

. Fonds propres statutaires

. Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves

. Réserves statutaires ou contractuelles

. Réserves pour projet de I'entité

. Autres

Report & nouveau 841
Résultat de I'exercice (excédent ou déficit)

3324

340 000

-19 159

Situation nette (sous-total)

324 165

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

FONDS REPORTES ET DEDIES

Fonds reportés liés aux legs et donations
Fonds dédiés

PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions pour charges

E | . Totall

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

24 081

55 957

Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif

TOTAL PASSIF

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels

24 030

41742
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COMPTE DE RESULTAT (1/2)

Var, en val. annuelle |

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations
Ventes de biens et services :
- ventes de biens
dont ventes de dons en nature
- ventes de prestations de services
dont parrainages
Produits de tiers financeurs :
- Concours publics et subv. d'exploi.
- Versements des fondateurs ou
consommation de dot. consomptible
- Ressources liées a la générosité
du public :
Dons manuels
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
- Contributions financiéres
Reprises sur amortissements, dép.,
provisions et transferts de charges
Utilisations des fonds dédiés
Autres produits

Total|

CHARGES D’EXPLOITATION
Achats de marchandises
Variation de stocks
Autres achats et charges externes
Aides financiéres
Impéts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociales
Dotations aux amortissements et
aux dépréciations
Dotations aux provisions
Reports en fonds dédiés
Autres charges
| Total
Résultat d’exploitation

PRODUITS FINANCIERS

De participation
D'autres valeurs mobiliéres et créances
de l'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés
Reprises sur provisions, dépréciations
et transferts de charge
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de V.M.P

CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements, aux
dépréciations et aux provisions
Intéréts et charges assimilées
Différence négatives de change
Charges nettes sur cession de V.M.P.

Résultat financier

Total|

136 114

305 405

143 946

1

23,25

52,16

24,59

0,00

22 520

45 257

15970
473 439
79 581
262

3,85

7,73

2,73
80,87
13,59

0,04

2593

0.02

-8,82

017

0,27

:

0,44

104 844

362 198

163 236

16,63

57,47

25,90

71572

§6 152

9207
436 857
76 698
286

=20 601

-1

1442

P

100,00|

11,36
8,91
1,46

69,31

12,17
0,05

002

103,27}

-3,27

0,23

0,23

Volir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels

31269

-56 793

-19290

1

29,82

-15,68

-11,82

SHHEERA

44 812] 7,113

-49 051

-10 895

6762
36 582
2883
-24

-68,53

-19,40

73,44
8,37
3,76

-8,33

-31 063

1016

136

-6,31
211
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= .

RESULTAT COURANT

AVANT IMPOTS 49071 -B,38 19159 -3,04
PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion

Sur opérations en capital

Reprises sur provisions, dépréciatio

et transferts de charges

I == B ;--. } ﬁ\| f : I 310 SRl = -—11_‘-_...._ "z
CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion

Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, aux

dépréciations et aux provisions

! 1

- f - )

Participation des salariés aux résultats
Impdts sur les bénéfices

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES
EN NATURE

Dons en nature
Prestations en nature
Bénévolat

= =~ - — | - — i = 1 == i s T =ars -
Fi _':1___'| b _1 9 e N WG J:'-:,' |—r."_' ki m_rllil

CHARGES DES CONTRIBUTIONS
VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature
Mise a disposition gratuite de biens
Prestation en nature
Personnel bénévole

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels
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Exercice closle: 31/12/2023 Durée : 12 mois

3 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de I'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions
du réglement 2014-03 de I'ANC relatif au plan comptable général et du réeglement 2018-06 de
I'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé a but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothéses de base :

- continuité de l'activité

- permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre,

- indépendance des exercices,

et conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la
méthode des colts historiques.

11
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Exercice clos le:  31/12/2023 Durée : 12 mois
5 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF
Frais d'établissement : | I
Valeur nette Taux amortissement
Frais de constitution........c...ccooeeeierrenvrree e,
Frais de premier établissement.............ccoceveveerenne
Fonds commercial : r
Vealeur nette Taux amortissement
Eléments achetés.......ccccccevereiiene e
Eléments réévalués........cccoomrrrrvcmrnvenrcerreceee e,
Eléments recus en apport......c.ccoceeevecrevecernveeeennes
Actif immobilisé :

Valeurs brutes Alouverture | Augmentation Diminution Ala cléture
Immobilisations incorporelles...... 1509 1509
Immobilisations corporelles......... 859 859
Biens regus par legs ou donations et
destinés a étre cédés ...................

Immobilisations financiéres......... _ _

LI 7 | | 2368 - 2368

Amortissements et dépréciations| A l'ouverture | Augmentation Diminution A la clbture
Immobilisations incorporelles...... 1509 1509
Immobilisations corporelles......... 597 262 859
Biens regus par legs ou donations et
destinés a étre cédés ...................

Immobilisations financiéres......... B |

-1 | I — e e T . ket 2368

Créances représentées par des effets de commerce : Non recensé

Etat des créances :

Montantbrut | A1 anauplus | Aplusd1an

Actif Immobilisé.............ccoorveeniinieeeeeeeee
Actif circulant et charges constatées d'avance. 45820 45 820

Produits a recevoir inclus dans les postes de bhilan :

Participations et créances rattachées.....................
Immobilisations financiéres.........ccccocecevcvevrecnienenen.
Usagers et comptes rattachés..........cccccevevveernennnee

AULres Créances..........ocviincnnsi e 3605
Disponibilités..........cc..eecirivreerrercre e
Charges constatées d'avance : 3 7@

13
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Exercice clos le: 31/12/2023 Durée : 12 mois

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT

Déficit Excédent
[Résultat de I'exercice précédent 19 159
AFFECTATION Augmentations | Diminutions
Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres avec droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves
Report & nouveau 19 159
Total des affectations 19 159

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

] Diminutions ou .
Al'ouverture | Augmentations | consommations | A la cldture

Fonds propres sans droit de
(=70 = 3324 3324 3324

Fonds propres avec droit de
FEPMSE....ccveirrcrrerenrinrenecerereserarenniane

Ecarts de réévaluation....................

RESEIVES......ccoverireierieimree s 340 000 530 000 210 000 320 000

Report & nouveau..........ccocce e 20 000 19 159 841
|

Résultat de I'exercice........cccovrennee. -19 159 -29912 19159 -49 071

Situation nette ......cccccererrcenirneccans 324 165 523 412 248318 275 093

Fonds propres consomptibles........
Subventions d'investissement........

Provisions réglementées................

Tt v 324 165 523 412 248 318 275 093

14
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Exercice clos le :

31/12/2023 Durée : 12 mois

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

Etats des dettes :

Etablissement de crédit
Dettes financiéres diverses
Fournisseurs

Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations
Autres dettes

Produits constatés d'avance

Total :

Dettes financiéres............coveevveeeveivcicenns
FOUMMISSEUIS........ccevvvrreer e erverreereerreneen
Autresdettes........ccovvveeeeeerieeee e,

Emprunts et dettes financiéres diverses

Dettes fiscales et sociales......................

Produits constatés d'avance :

FOUMISSEUrS....c.coeeeeeeeeeeeereee e

Autresdettes .........cccoeevecmmerecnneen

Dettes représentées par des effets de commerce :

Charges a payer incluses dans les postes du bilan

Emprunts et dettes auprés établissements de crédit .....

Montantbrut | A1anauplus | De1a5ans |Aplusde5ans

24 081 24 081
55 957 55 957
11793 11793

T e etew]

Non recensé
...................... 14 010
......................... 27 683
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